
 Dom-Pokal 2013 
 Schüler 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Speyer 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Mueller........................  SBSB  Schiedsrichter 
 Rennleiter  H.Stepp..........................  SVP 
 Trainer-Vertreter  T.Henrich........................  SVR 

 1. Durchgang 

 M.Andritter......................  SVR  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 M.Andritter......................  SVR 

 C.Richter........................ 
 J.Köhler.......................... 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  FIS-Schneise Stübenwase 
 Start  1350 m  
 Ziel  1100 m  
 Höhendifferenz  250 m  
 Streckenlänge  1200 m  

 Vorläufer  J.Stepp...........................  M.Huchler....................... 

 13:00 

 Tore / R.-Änder.  39 / 38  39 / 38 

 Wetter / Schnee  sonnig / Altschnee 
 Tmp. Start / Ziel  -01 / +01 

 Punktezuschlag Mädchen: 57,11        Punktezuschlag Buben: 60,71 

 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 Mädchen 
 18  KURZ Luisa  15169  97 

 TSG Reutlingen 
 SSV-SWA  0,00  2:02,85  1.  1:02,15  1:00,70 

 21  ROESCH Alicia  14533  98 
 SC Pforzheim 

 SVSN  8,04  2:03,96  2.  1:02,95  1:01,01 

 22  KOCH Katharina  14239  98 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR  10,00  2:04,23  3.  1:02,68  1:01,55 

 27  SCHULTHEIS Franca  14310  98 
 SC Rhoen Fulda 

 HSV-O  12,97  2:04,64  4.  1:03,13  1:01,51 

 20  BOUMAZA Joelle  14366  98 
 SC Bonn 

 WSV  16,59  2:05,14  5.  1:03,73  1:01,41 

 28  NIESWAND Hannah  14470  98 
 SK Winterberg 

 WSV  19,20  2:05,50  6.  1:03,48  1:02,02 

 16  GRAULICH Katrin  14345  97 
 SC Wetzlar 

 HSV-W  21,23  2:05,78  7.  1:02,94  1:02,84 

 23  ARMBRUSTER Sarah  14640  97 
 SC Sasbachwalden 

 SVS-I  21,95  2:05,88  8.  1:03,24  1:02,64 

 30  MITTERMAIER Malina  14820  98 
 SC St.Blasien 

 SVS-VII  24,27  2:06,20  9.  1:03,58  1:02,62 

 12  GENSLER Jule  14315  99 
 SKG Gersfeld 

 HSV-O  29,05  2:06,86  10.  1:03,85  1:03,01 

 24  KNELL Jara  14341  97 
 SC Hirzenhain 

 HSV-W  35,43  2:07,74  11.  1:05,40  1:02,34 
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 JG  VB  Teilnehmer + Verein  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 890 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 19  HARDT Lina  14334  97 

 SC Herborn 
 HSV-W  39,48  2:08,30  12.  1:04,63  1:03,67 

 31  HUNDINGER Nele  14223  98 
 SC Speyer 

 SVP  41,00  2:08,51  13.  1:05,20  1:03,31 

 26  AULENBACHER Carolin  14397  97 
 SK Bayer Uerdingen 

 WSV  44,41  2:08,98  14.  1:05,09  1:03,89 

 7  KLOCKE Agisa  16452  00 
 SG Ennepetal 

 WSV  49,05  2:09,62  15.  1:06,13  1:03,49 

 4  WILKE Kimberly  16117  00 
 SC Bonn 

 WSV  53,03  2:10,17  16.  1:06,48  1:03,69 

 10  MUELLER Marie  14536  99 
 SC Pforzheim 

 SVSN  70,27  2:12,55  17.  1:06,94  1:05,61 

 35  PONATH Jo-Ann  15808  98 
 Snowteam Neuss 

 WSV  75,42  2:13,26  18.  1:10,07  1:03,19 

 1  DECKER Eileen  16520  00 
 SC Sasbachwalden 

 SVS-I  77,23  2:13,51  19.  1:07,68  1:05,83 

 5  PALAND JIll  15765  00 
 SG Neukirchen-Huelchrath 

 WSV  79,76  2:13,86  20.  1:07,06  1:06,80 

 33  KESSLER Giulia  14245  97 
 TV Daaden 

 SVR  97,51  2:16,31  21.  1:09,66  1:06,65 

 32  GOEDDE Johanna Ulrike  14415  97 
 SC Meschede 

 WSV  98,45  2:16,44  22.  1:08,58  1:07,86 

 17  ZOLLENKOPF Cara  14459  98 
 SC Wermelskirchen 

 WSV  113,89  2:18,57  23.  1:11,35  1:07,22 

 3  HAST Josefine  16550  00 
 SK Winterberg 

 WSV  114,75  2:18,69  24.  1:10,84  1:07,85 

 34  ZOLLENKOPF Nele  14460  98 
 SC Wermelskirchen 

 WSV  114,83  2:18,70  25.  1:10,55  1:08,15 

 2  HEINZELMANN Hannah  16654  00 
 SKG Gersfeld 

 HSV-O  119,17  2:19,30  26.  1:10,47  1:08,83 

 37  CRONAUER Jana  14224  97 
 SC Speyer 

 SVP  145,18  2:22,89  27.  1:13,26  1:09,63 

 11  RIEGEL Anna  14526  99 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  156,41  2:24,44  28.  1:13,24  1:11,20 

 13  SCHNEIDER Vivien  14240  99 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR  171,41  2:26,51  29.  1:13,78  1:12,73 

 15  WIND Alina  14212  99 
 SC Frankenthal 

 SVP  176,19  2:27,17  30.  1:14,80  1:12,37 

 14  BOLDER Pauline  14471  99 
 SK Winterberg 

 WSV  184,67  2:28,34  31.  1:14,42  1:13,92 

 9  ROEMELT Taina  19379  00 
 Snowteam Neuss 

 WSV  220,53  2:33,29  32.  1:18,02  1:15,27 

 8  JUNG Emely  19381  00 
 SC Bad Marienberg-Unnau 

 SVR  236,39  2:35,48  33.  1:19,00  1:16,48 

 6  WIND Hanna  15963  00 
 SC Frankenthal 

 SVP  317,97  2:46,74  34.  1:22,99  1:23,75 
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 Buben 
 66  GRITSCH Tobias  14553  98 

 SC Waldshut 
 SVS-VII  0,00  2:00,28  1.  1:01,16  59,12 

 56  HEINECKE Christof  14812  97 
 SC Bonndorf 

 SVS-IV  2,15  2:00,57  2.  1:00,85  59,72 

 54  DIERKESMANN Constantin  14850  97 
 Skiteam Freiburg 

 SVS-IV  5,03  2:00,96  3.  1:01,09  59,87 

 63  MAHLICH Christopher  14363  97 
 SC Bonn 

 WSV  13,91  2:02,16  4.  1:02,06  1:00,10 

 57  FASSBENDER Jan Niklas  14395  98 
 SG Ennepetal 

 WSV  13,98  2:02,17  5.  1:03,41  58,76 

 62  LANG Moritz Rudolf  14336  98 
 SC Hirzenhain 

 HSV-W  18,13  2:02,73  6.  1:02,56  1:00,17 

 60  THEURER Felix  17036  97 
 SC Pforzheim 

 SVSN  22,49  2:03,32  7.  1:02,84  1:00,48 

 53  RIEGEL Max  14514  97 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  28,04  2:04,07  8.  1:02,23  1:01,84 

 61  SIEGERT Niklas  14392  97 
 SG Ennepetal 

 WSV  30,26  2:04,37  9.  1:02,76  1:01,61 

 58  QUIRMBACH Noah  14252  98 
 SC Ruppach-Goldhausen 

 SVR  31,45  2:04,53  10.  1:00,47  1:04,06 

 47  KAISER Jannik  16068  00 
 SC Waldshut 

 SVS-VII  32,93  2:04,73  11.  1:02,99  1:01,74 

 44  EMONTS Marius  17063  00 
 SC Konstanz 

 SVS-VI  34,48  2:04,94  12.  1:03,02  1:01,92 

 51  WILKE Jeremias  14365  99 
 SC Bonn 

 WSV  35,59  2:05,09  13.  1:03,98  1:01,11 

 50  SCHETTEL Cedric  14425  99 
 SC Bestwig 

 WSV  43,29  2:06,13  14.  1:03,56  1:02,57 

 69  TINSEL Max  14742  98 
 SC Konstanz 

 SVS-VI  48,32  2:06,81  15.  1:04,52  1:02,29 

 67  PARAVAN Pascal  14360  98 
 SC Bonn 

 WSV  50,39  2:07,09  16.  1:04,32  1:02,77 

 55  WOLL Niclas  14811  97 
 SC Bonndorf 

 SVS-IV  51,35  2:07,22  17.  1:07,73  59,49 

 68  NIESWAND Niki  14466  97 
 SK Winterberg 

 WSV  55,87  2:07,83  18.  1:05,41  1:02,42 

 75  BRUHAT Antoine  15736  97 
 SK Bayer Uerdingen 

 WSV  57,72  2:08,08  19.  1:04,96  1:03,12 

 71  LOHRMANN Luis  15726  98 
 SC Helsa 

 HSV-N  57,72  2:08,08  1:04,54  1:03,54 

 46  HERRE Jan-Niklas  15847  00 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  57,86  2:08,10  21.  1:04,48  1:03,62 

 48  SIEGERT Felix  14394  99 
 SG Ennepetal 

 WSV  58,46  2:08,18  22.  1:04,86  1:03,32 

 41  VOEGE Lennart  16611  00 
 SC Nordenau 

 WSV  76,14  2:10,57  23.  1:06,52  1:04,05 

 76  KEMMER Simion  14207  98 
 ASS Saarbruecken 

 SBSB  88,42  2:12,23  24.  1:06,80  1:05,43 
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 74  SCHMITZ Timo  16664  98 

 SK Bayer Uerdingen 
 WSV  91,23  2:12,61  25.  1:07,52  1:05,09 

 78  HEIDRICH Tom  14243  97 
 TV Daaden 

 SVR  93,16  2:12,87  26.  1:06,44  1:06,43 

 43  HUNDINGER Til  16623  00 
 SC Speyer 

 SVP  106,55  2:14,68  27.  1:07,78  1:06,90 

 73  JUNGEN Jannis  18235  98 
 Essener SK 

 WSV  110,47  2:15,21  28.  1:07,79  1:07,42 

 77  BIEHL Yann  14208  98 
 ASS Saarbruecken 

 SBSB  123,79  2:17,01  29.  1:10,27  1:06,74 

 42  STURM Malte  16141  00 
 TV Daaden 

 SVR  148,43  2:20,34  30.  1:10,55  1:09,79 

 52  METZ Constantin  15397  99 
 SK Bayer Uerdingen 

 WSV  156,13  2:21,38  31.  1:11,82  1:09,56 

 80  HOFFMANN Falco  19370  97 
 SC Frankenthal 

 SVP  181,29  2:24,78  32.  1:16,71  1:08,07 

 79  PIRNAY Lennart  19167  97 
 SG Ennepetal 

 WSV  205,70  2:28,08  33.  1:15,86  1:12,22 

 45  ACHILLES Tim  16457  00 
 SC Viernheim 

 HSV-S  206,67  2:28,21  34.  1:16,08  1:12,13 

 72  NAGEL Konstantin  14504  97 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN  224,50  2:30,62  35.  1:25,04  1:05,58 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 25  WIRTH Josephine  14521  97 
 Rheinbrueder Karlsruhe 

 SVSN 

 36  HUCHLER Marie  14222  97 
 Skiteam Freiburg 

 SVS-IV 

 59  RICHTER Cristian  14468  98 
 SK Winterberg 

 WSV 

 65  KOEHLER Jonas  14242  97 
 TV Daaden 

 SVR 

 Disqualifiziert  1. Durchgang 

 64  ZIPPERLE Daniel  14843  98 
 WSG Feldberg 

 SVS-IV  Torfehler Tor 8 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 29  GROSCHUPF Stella  14760  97 
 SV Kirchzarten 

 SVS-IV 

 49  RAMSPOTT Robin  14451  99 
 SC Wermelskirchen 

 WSV 

 70  GOLDBACH Marc  14311  97 
 SKG Gersfeld 

 HSV-O 
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 Schiedsrichter 

 H. Mueller 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        77 
 Gewertete Teilnehmer:        69 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          8 
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 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Mädchen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  15169  KURZ Luisa  2:02,85  48,99  48,99  0,00 
 2.  14533  ROESCH Alicia  2:03,96  61,32  61,32  8,04 
 3.  14239  KOCH Katharina  2:04,23  101,04 
 4.  14310  SCHULTHEIS Franca  2:04,64  93,93 
 5.  14366  BOUMAZA Joelle  2:05,14  74,89  74,89  16,59 
 6.  14470  NIESWAND Hannah  2:05,50  76,43 
 7.  14345  GRAULICH Katrin  2:05,78  75,98  75,98  21,23 
 8.  14640  ARMBRUSTER Sarah  2:05,88  103,21 
 9.  14820  MITTERMAIER Malina  2:06,20  64,26  64,26  24,27 

 10.  14315  GENSLER Jule  2:06,86  98,23 

 >A<  >C< 
 325,44  70,13 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  15169  KURZ Luisa  2:02,85  48,99  1. 
 2.  14533  ROESCH Alicia  2:03,96  61,32  2. 
 3.  14820  MITTERMAIER Malina  2:06,20  64,26  9. 
 4.  16117  WILKE Kimberly  2:10,17  66,36  16. 
 5.  14366  BOUMAZA Joelle  2:05,14  74,89  5. 

 >B< 
 315,82 

 Berechneter Zuschlag:  325,44  (  +  315,82  -  70,13  )  :  10  =  57,113 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  57,11   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  57,11   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    
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 Schüler 
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 F-Wert = 890 

 Zuschlagsberechnung Buben 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  14553  GRITSCH Tobias  2:00,28  69,29  69,29  0,00 
 2.  14812  HEINECKE Christof  2:00,57  53,35  53,35  2,15 
 3.  14850  DIERKESMANN Constantin  2:00,96  77,88 
 4.  14363  MAHLICH Christopher  2:02,16  65,67  65,67  13,91 
 5.  14395  FASSBENDER Jan Niklas  2:02,17  71,94  71,94  13,98 
 6.  14336  LANG Moritz Rudolf  2:02,73  104,38 
 7.  17036  THEURER Felix  2:03,32  75,24  75,24  22,49 
 8.  14514  RIEGEL Max  2:04,07  112,76 
 9.  14392  SIEGERT Niklas  2:04,37  92,11 

 10.  14252  QUIRMBACH Noah  2:04,53  86,68 

 >A<  >C< 
 335,49  52,53 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  14812  HEINECKE Christof  2:00,57  53,35  2. 
 2.  14811  WOLL Niclas  2:07,22  63,93  17. 
 3.  14363  MAHLICH Christopher  2:02,16  65,67  4. 
 4.  14553  GRITSCH Tobias  2:00,28  69,29  1. 
 5.  14395  FASSBENDER Jan Niklas  2:02,17  71,94  5. 

 >B< 
 324,18 

 Berechneter Zuschlag:  335,49  (  +  324,18  -  52,53  )  :  10  =  60,714 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  60,71   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  60,71   

 Schiedsrichter:   H. Mueller    


